*ad 2.* Considera te ex alto lapsum præcipitem in frusta diserptum casu, vel jam vorticibus aquæ marinæ haustum, vel in-

ter

(\*) (29) (\*) (§ 6)  
ter mediās sylvas à latronibus deprehensum, fauciumq; ac tantūm non enecatum subito tantis periculis subtractum, redditum incolumentati in tuto iterum positum, per omnia ditatum, ecce hoc ita tibi factum esse re ipsa advertes, si voles. O qua gratitudine servies Servatori tuo in hac Domo securitatis, portu quietis, pascua loco declinarum fede, Societate JESU?

*3tia.* Considera ex una parte diabolum cum suo mundo, carne, vanitate, voluptate, honore, opibus; ex altera parte Christum aversum ab illis, ad te conversum in Crucifixum dolore, despectu per omnia summo, invitantem te ad se, & suum convictū, ad suamq; Societatem amplectendam spretis illis. quæcunq; sunt adjuncta diabolo, amica mundo, grata Carni, & nunquid non eliges improprium Christi magis quam omnes Ægypti opes? nonne volabis ad vexilla Christi, & amplexus arctissimè Crucem ejus, dices.

Iste est DEUS meus, & exaltabo eum, & serviam ei, amplector, & oscular, & stringo Crucem ejus, deserbo omnes honores & existimationes. Desero omnes voluptates carnis, & sensuum delectationes, deserbo libertatem, & propensionem omnem. Eligo austera, & afflictam, contemptam, & indepe-

(\*) (21) (\*) (\*)  
spectam, servilem & mancipalem jumenta-  
lemq; vitam super omnia mundi bona, &  
commoda, quæ omnia Tibi DEUS meus,  
JESU Christe confixe offero, resigno, im-  
molo cum omni spe, re, & possibiliitate, &  
capacitate; & offero tibi illo affectu, vel sal-  
tem in unitate illius affectus, quo tu mi JE-  
SU eadem omnia in honorem Patris spre-  
visti, quo eadem omnia sprevit Sanctissima  
Mater tua, quo spreverunt eadem omnia  
omnes Sancti tui tam Angeli quam homi-  
nes; quos omnes actus, in actum cordis  
mei, quatenus possum colligens, me tibi  
in hoc statu, quem sponte eligo & accepto,  
tota latitudine capacitatis meæ: cum omni-  
bus hisce actibus immolo & consecro, &  
in holocaustum æternum absumo, ad quam  
purissimam maximamque gloriam tuam.

4ta. Considera te esse aut fieri manci-  
pium vel jumentum DEI, & propter DE-  
UM, omnis creaturæ, quod meritò dicere  
possis Deo illud: ut jumentum factus sum  
apud te, & ego semper tecum: verè servus  
& verè jumentum Christi fit, quisquis Reli-  
giosus fit. Nihil sibi laborat, nihil acquirit,  
nihil facit, nihil accipit jumentum: non  
secum velle habet, non suum posse; quan-  
tumcunq; est, alienum, & alieni arbitrii est.  
Talis esse debes ex hac hora, quam Religio-  
sus

( 6 ) ( \* ) ( 22 ) ( \* ) ( 9 )

fus esse incipis. Nontu, non anima, non intellectus, non voluntas, non judicium, non libertas, non honor, non scientia, non pax, non experientia, non fama, non oculus, non auris, non lingua, tua sunt. Sed aliena omnia, DEI omnia, omnium propter DEUM, omnia omnibus tuis, & toto te omnia possint non tantum uti sed etiam abuti te; & nunquid non sapit tibi, quod tales te DEO, & propter DEUM fieri, sapiat gustui Divino, & sit gustabile futurum in æternum ab æterno.

sta. Considera te ovem erroneam, certam luporum prædam: invenit te Pastor, descendens de montibus, assumpit isti humeros, intrulit ecce in caulas suas, non sequens libens Pastorem istum? o ovis! quantum & quoties errasti. & quanto labore, ludo-re dolore, sanguine quæsita es?

6ta. Considera te esse arbusculam de sylvis, atq; dumetis sœcularis vitæ, in hortum Domini, paradisumq; voluptatis spiritualis transportatam, transplata tamq; esse. Jam ergo non debes esse sylvestris, jam non sterilis, jam non crudos & acerbos ferre fructus, nullis hominum, sed tantum porcorum immundorum usibus servituros, alioqui securim & elibanum expectare debis, excidium, incendiumq; subitura.

6)(\*)(23)(\*)(5)

7ma. Considera te tanquam Petrum Jacobum, Joannem vè cum Christo montem Thabor sanctæ Religionis concordare. Transfiguratur coram te, imo in te Christus; vestimenta tua fiant alba sicut nix puritate conscientiæ, resplendeat facies rectæ intentionis, per studium uni DEO placandi, loquatur tibi Moyses legem, quam serves. Elias ignem, quo serueas, ad excessum usq; naturæ, ad complementum autem ejus, ad quam vocatus es gratiæ. Dic cum Petro: Bonum est nos hic esse, fac tria tabernacula Christo, Moysi & Eliæ.

8va. Considera te veluti Adamum à DEO ex terra communi in Paradiso voluptatis positum, ut opereris illam. Habet præceptū non tangendi de ligno scientiæ boni & mali, hoc est de non vivendo juxta tuum arbitrium & sensum, sed juxta voluntatem Dei, & vicariorum ejus. Vide igitur: ut neq; serpenti, neq; Ævæ tuæ consentias, in prævaricatione voluntatis DEI, nam morte morieris.

9na. Considera te in hoc ingressu Religionis, tum per mutationem statūs, tum per abrenuntiationem sæculi, tum per universalitatem pænitentiæ, tum per plenitudinem indulgentiæ, veluti nunc primūm baptizatum, atq; vestimento candido primæ-

ya

24] [\*\*] ( 24 ) [\*\*]  
væ gratiæ induitum, custodi ergo vestimentum hoc nuptiale, & defer usq; ad nuptias Agni, non maculans, non lacerans, non exuens illud &c.

## C A P U T X V .

*Proditurus ex prima Probatione ad secundam, quid sperare, & quid sibi promittere debeat?*

**E**tsi ex prædictis omnibus satis colligere posset, quicunq; ad secundam probationem prodire gestit, ea omnia quæ in secunda probatione ipsi eventura sint, quæcunq; ille in ea sperare debeat; ut tamen hac etiam in re, nihil desiderare possint, utq; eorum tener & imbecillis Spiritus juvari atq; manuduci possit, aliqua breviter attingere proderit. Sic enim fiet, ut etiam eo, quo par est imbuti Spiritu, ad secundam Probationem veniant, illamq; aggrediantur.

Itaq; i. Hoc primum sibi promittant oportet, quod necessario instruendi sint, ac formandi in multis rebus in secunda probatione ad quam prodibunt. Formandos autem se sciánt non tantum in iis rebus, quas nesciant, sed etiam in iis, quas sibi scire vindentur, & in iis moribus suis, in quibus se vitiosos esse nunc non advertunt, neq; credunt. Quod idcirco illos scire, sibiq; pro-

mittere expedit, ut in hoc ipso initio animent se, & ad hanc informationem resolvant, nè illis postmodum molesta evadat. Revera enim ita expedit fieri, cùm sine dubio alii sint mores agendiq; modi, qui decent sacerdotalem, & alii qui Religiosum statum, cuiusmodi mores nec deponuntur cù sacerdotali, nec induuntur cum Religioso vestitu, sed paulatim, & mores, & quibus in sæculo insvevimus, descendendi, & Religiosi quibus non adinsvevimus, usu descendendi erunt.

2. Ad quod Caput juvabit hoc quod sequitur secundum; nempe ut iidem Tyronei sibi promittant, non raro se daturos occasionem atq; causam admonitionibus, quia enim in initiosis non statim discere poterunt modos agendi Religiosos, fiet ut sèpè usurpent sacerdotiales, in quibus eos monitionibus corrigi oportebit; proinde ad audiendas monitiones jam nunc ut se resolvant, oportet. Neq; verò se resolvant ad eas excipendas & audiendas, sed etiam ipsi ultro eas desiderare, & audire libenter proponant secum, in animo, ut iis qui illorum curam peculiarem in hisce initiosis habituri sunt, det fiduciam liberè ipsos commonendi & informandi.

3. Ad quod ad huc ulterius operetur ut faciant

[\*][\*][ 26 ][\*][\*]  
Sciānt defectus suos, quos ipsi quandoq; cō-  
mittent à superioribus cognoscendos quan-  
doq; ab iisdem monendos, quod non tan-  
tum molestè ferre non debent, sed potius  
ut ita iis eveniat, desiderabunt; hoc enim  
ad ipsorum celerem in omni virtute pro-  
gressum est summè utile atq; necessarium.  
Nulla námq; est via facilior ad emendatio-  
nem morum nostrorum, quām si à Superi-  
oribus omnia nostra dicta, facta, cogitataq;  
cognoscantur, & disjudicentur, atq; ordi-  
nentur vel emendentur, quod ut fieri pos-  
sit, narrari ea necesse est Superioribus no-  
stris tam à nobis ipsis, quām etiam ab aliis,  
qui ea cognoverint, & emendatione digna  
esse judicaverint. Itaq; prodeuntem ex pri-  
ma Probatione ad secundam, cum ea reso-  
lutione prodire oportet, ut statuat secum  
curare semper ut Superiori ac Patri suo Spi-  
rituali omnia dicta, facta, cogitata, semper  
& per se ipsum, & per alios innotescant,  
sive illa bona sint, sive mala. Hac enim re-  
solutione si quis caruerit, hoc est si ocul-  
tus esse voluerit, & defectus suos ignorari  
cupiverit, obnoxius erit multis tristitiis, ten-  
tationibus, murmurationibus, suspicioni-  
busq; ægerrimè vel certè nunquam emen-  
dabitur, sed scatēbit defectibus aliisq; mi-  
seriis succumbet.

4to. Ad quod proderit cognitum habere hoc dictamen quod sequitur: nempe se hominem esse, errare posse, neq; absurdum esse ullum, quod ipse erraverit, vel peccaverit aliquando, & cum culpæ debeat pœna, errori correctio, atq; etiam confusio, nihil sibi injuriosum & grave eventurum, si peccaverit & peccasse cognitus fuerit, itemque si pro delicto punitus & in errato monitus, correctus, confususq; fuerit. Homo enim sum, homini a me nihil alienum putto, nec debo esse talis, qui peccare velim, puniri vel emendari non velim.

5. Et omnes Personas, & omnes regulas, consuetudines Religionis, magni xstimer, observet, honoret, revereatur, judicans & agnoscens se indignum consortio omnium, neq; deponat unquam habere affectum reverentiæ erga omnes.

6. Recordetur semper se optâsse & quæsivisse, postulâsseq; Religionem disciplinatam, & in qua, disciplina, observantia, Spiritusq; fervor, ac rigor vigeret. Quare si tam experiri cæperit, non moleste ferat, neq; animo concidat, nec tristis ac pusillanimis sit, potius gaudeat se compotem factum voti; invenisse quod quæsivit, habere quod optavit, quodq; objectione totius mundi sibi emendum & comparandum minimè dubitavit.

6)(\*)(28)(\*)(\*)  
7. Compendium totius vitæ Religiosæ, hoc esse tciat, idq; sibi medullitùs persuadeat: Bona agere semper, mala autem pati etiam pro bonis factis. Item: ea omnia exequi, quæcunq; ab aliquo etiam minimo Superiore injunguntur, perpeti autem omnia ac sustinere modestè, quæcunq; evenerint, molesta. Item: ex vita Religiosa nullum solarium expectare aut sperare præter crucem Christi, pacem animi, & consecrationem cœlestis Regni.

Ad hoc propositum faciunt ea, quæ sunt apud Cassianum l. 4. de Instit: Renunt: à cap: 32. usq; ad libri finem, ubi referuntur monita S. P. Abbatis, ad quendam Tyronem quem Monasterio recipiebat.

## C A P U T XVI.

*Quod Beneficium referat Tyro in ipso Religionis ingressu?*

F

usè hoc Argumentum tractat P. Hieronymus, Platus l. 1. de bono statū Religiosi c. 13. summa rei est: Tyronem in ipso Religionis ingressu, inq; habitū Sacri assumptione, præmissis iis, quæ hominem gratiæ sanctificanti idoneum faciunt, plenariam omnium peccatorum indulgentiam tam quo ad culpam, quam etiam pænæ reatum à Divina Misericordia consequi,

(29)

efficiq; in oculis Divinis ita mundum, ita  
gratum, ita ornatum, ac si nunc priùm  
baptizatus esset. Quinimò, si loquamur de  
Baptismi in infantia uscepti ab aliquo, per-  
cepta gratia, ea potest ac solet longè mi-  
nor esse, quām illa est, quæ confertur or-  
dinariè ingredientibus Religionem, hi enim  
dispositione propriâ, tantūm acquirunt  
sanctificantis gratiæ, quantum volunt, hoc  
est quantum voluntaria dispositione acqui-  
rere merentur; Ordinariè verò in tali pa-  
liu excellenter disponuntur, propter primi-  
geniam vocationis gratiam, cui fervor esse  
magnus adjunctus solet; quo sit ut tali in  
occasione valde dispositæ animæ invenian-  
tur ad gratiam, consequenter ergo insignem  
recipiunt, qualem recipere ut plurimum  
Infantes ob incapacitatem propriæ dispo-  
sitionis non possunt. Quare penè certum  
est, ut plurimum majorem, abundantio-  
remq; gratiam infundi ingredientibus Re-  
ligionem, quām suscipientibus in Infancia  
baptismum. Quod confirmari, illustrariq;  
potest ex eo, quia in ingressu Religionis  
ingrediens exercet, exhibetq; Deo eos fer-  
mè omnes (: plurimos certe :) actus, qui-  
bus Sacra Scriptura attribuit vel remissio-  
nem peccatorum, vel gratiæ Divinæ insi-  
gne incrementum v.g. de Eleemosyna di-  
citur

citum, quod sicut aqua ignem, ita extingvat peccatum. De pænitentia afferitur idem; de Charitate, ac dilectione Dei, de offensarum condonatione, de Sacrificio in honorem Dei oblato, deq; aliis similibus. Atq; hi omnes actus & quidem excellentiori modo, cumq; insigni additamento reperiantur in ingressu & ingrediente Religionem, ut patet discurrenti per singula enumerata. Ingrediens enim Religionem, non partem tantum dat propter Deum, sed deserit omnia, etiam seipsum propter Deum & Deo. Init etiam pænitentiæ statum, & quidem pro tota vita sua eam exercitus ferè omni momento. Consecrat vitam suam omnem, actusq; vitae suæ omnes charitati & gloriæ & voluntati beneplacitoq; Dei. Cum toto mundo redit in gratiam, qui eum vivendi, statum fulcitur, in quo injuriam reputabit ut gratiam, contemptum ut honorem accipiet, imo injuriam & injuriantem præferet in amore honori & honoranti se, vincet in bono malum, & lucrum reputabit omne damnum. Christi Crucem etiam amplectitur, atq; consernit, eiq; se affigit clavis trium votorum, ac in ea se sacrificium & holocaustum Deo facit. His insuper voluntatis Dei omnis Mancipium, non ejus solù quæ à Deo ipsi proponitur, sed etiam ejus

(6)(31)(33)(34)

que illi per quemcunq; locum tenentem intimator. Exuit se omni jure ad se, & ad sua quælibet bona; deniq; moritur morte civili, moritur quotidiè, martyrioq; lento conficitur. Hæc similiaq; plura, quibus primus ingressus Religionis redundat, inferunt remissionem peccatorum, & simul insignem gratiæ sanctificantis infusionem. Ut optima ratione affirmat D. Thomas 2. 2. q. ultima, art: 3 ad 3. In Religionis ingressu non gratis remitti peccata (: ut sit in baptismo, quin etiam in pænitentia :) sed ita, ut verissima & maxima pro iis offeratur satisfactio. Cùm enim voluntas hominis sit homini ipsi omnibus mundi bonis major & pretiosior, eamq; solam Deus in homine æstimat, ab illoq; requirit, hæc verò ab ingrediente Religionem, in ingressu Deo donetur, & in ejus servitium redigatur atq; permodum holocausti sacrificetur, necesse est ut faceamus maximam Deo reddi satisfactionem pro peccatis ab ingrediente Religionem per ipsum ingressum. Maximum quoq; pignus afferri Deo, & quo ab homine majus neq; exigi, neq; dari possit. Igitur efficitur ut maxima, eaq; non purè gratuita, sed quasi ex Justitia debita (: non exclusis Christi meritis, gratiæq; auxiliis:) peccatorum tam quo ad culpæ, quam etiam pænæ reatus indul-

(\*) (32) (\*) (30)  
indulgentia , sanctificantisq; gratiae abundantiā ingredienti tribuatur. Quæ res sicut merito maximam consolationem inferre debet, animis ingredientium Religionem , ita quoq; maximam ingenerare solicitudinem pro ejus gratiae , veniæq; tam copiose conservatione, ut scilicet dent operam, ne unquam in sequenti religiosa vita, crimen gratiae suæ hoc est religiosæ Innocentiae inferant, eam amittendo per mortalem noxæ sed potius eam adaugendo per quotidianam pænitentiam , & per charitatis Martyrium perq; assiduum conatum.

Et hæc tum de hoc argumento , tum de prima Societatis Probatione pertractata esse sufficiat.

Ad Májorem  
D E I  
Gloriam.

COM-

COMPENDIUM  
Tractatūs ejusdem de Prima  
Probatione.

*Ex XVI. Capitibus.*

*ad XVI. Quæsta.*

REDUCTUM.

De Prima Probatione.

*Queritur: 1mō. Ad quid hæc Instructioj & Tra-  
ctatus?*

R. Ad illuminandos eos, qui ad Tyroci-  
nium admittuntur ut scilicet illuminati vi-  
deant quid in *ima* probatione, & quomodò  
acturi sunt ad mentem Societatis.

*Q. 2dō. Quotuplex in Societate Probatio, &  
quare non una?*

R. Triplex: *1ma*, *2da*, & *3ta* probatio,  
ideo, quia Institutum Societatis, cùm sit sub-  
lime, & arduum videatur ex sollicita cura  
non tantum propriæ Salutis & Perfectionis,  
sed etiam Proximorum, hinc non nisi benè  
& diu probatis Viris indiget.

*Q. 3tō. Quid prima Probatio? & quæ causa  
illius?*

R. *1ma.* Probatio sic dicta, quia primò &  
quasi rudi Minervâ Tyro probat Religio-

(6)(\*)(34)(\*)(\*)

hem, & à Religione probatur, nam & ille multa quæ Domi penitiora fiunt, ignorat, & in ipso pleraq; Religio aut nescit, aut dissimulat, sed nunc primum explorat & si jam ita illum admittat, ut etiam horam adventus ejus computet per ordinem ad vota facienda. Causa verò hæc: tum quia Religio, quos admittit, probat, tum quia & Religio explorare debet quem & qualem, an scilicet non impeditum, an aptum, an non ita talentatum, quemadmodum officia Societatis exigunt, intromittat? & vicissim Tyro explorare debet in primo intuitu ac planè videre, ac intimè scrutari Religionem, an in illa non sint majora humeris & graviora viribus suis onera, & munita? an sint quæ arrideant & placeant pro tota vita? an verò quæ displiceant? ut vel illa arripiat, vel mature sine mora in vestibus adhuc sæcularibus eviter, & deserat. Et ideò Societas Tyroneos suos vult *im*d in vestitu sæculari primam Probationem peragere.  
2d. Arcet illos à consortio Domestico. 3d. Communicat omnia [: ut dicitur :] necessaria mature providenda. 4d. Præscribit distributionem temporis, & occupationum omnium exactè servandam. 5d. Ut sub obedientia Superioris vivant, & inconsulto illo ne pedem sive intra, sive extra Domum moveant.

Q. 4d.

Q. 4to. Vi prime Probationis quid exigitur  
à Tyrone Societatis, & Cur?

R. Lectio Examinis de aptitudine ad So-  
cietatem. 2do. Lectio Regularum, 3to. Le-  
ctio Bullarum Apostolicarum, quibus So-  
cietas confirmatur, approbatur, laudatur.  
4to. Exhibitio speciminis de sua doctrina  
ac talentis. 5to. Collectio triduana. 6to.  
Confessio generalis ex tota vita. 7mo. Ma-  
nifestatio conscientiæ propriæ. 8vo. Ha-  
bitus fœcularis in Religiosum commutatio.  
9no. Communio Sacramentalis. 1o. Ad  
consortium domesticum admissio. Ratio  
cur hæc exiguntur est: tum exploratio mu-  
tua supra dicta, tum ut in hac solitudine  
& tedium vitetur, & aliqua rudimenta, in-  
choamenta & quasi prima lineamenta vi-  
tæ Religiosæ ponantur ab illis in virtutibus,  
quæ in illis etiam tunc desiderantur, qua-  
les sunt modestia, silentium, reverentia o-  
mnium, mundities, & verecundia in inces-  
su, vestitu, aspectu &c. amor orationis &  
conjunctionis cum DEO, amor solitudinis,  
studium Lectionis, injuncta hilaritas vul-  
tus, tractabilitas & confidentia cum his quo-  
rum curæ committuntur. Vitia verò fu-  
gienda in prima Probatione hæc ferè sunt:  
curiositas, libertas quodlibet audiendi, vi-  
dendi, indagandi &c. quæ dictis immedia-  
tè Virtutibus opponuntur.

Q. 5,

*Q. 5to. Cur in prima Probatione Examen legendum proponitur?*

*R. Ut ex illo discat clarè Tyro, videat quæ sunt impedimenta ad Societatem, quis item finis, quæ essentia, quæ differentia ab aliis Religionibus, & quæ onera, an apta ejus viribus?*

*Q. 6to. Cur Regulæ legendæ apponuntur?*

*R. Ut Tyro inspiciat ad quod obligatur, & perpendat an possit regulatam vitam deducere, nec non, ut discat maturè, quod non ex cōsuetudine nec casu, neq; exemplis sed Regulis vita in Societate sit dirigenda. Hinc non vitæ PP. sed Regulæ legendæ illi primò dantur. Bullæ verò Pontificum legendæ proponuntur, imo ut Tyro illis tanquam in nucleo contentum Institutum Societatis facilius percipiat, 2do. ut videns à S. Sede confirmatam & approbatam Societatem, tanto securius ineat. 3to. ut Iustrans Elogia & privilegia à S. Sede Societati concessa, tanto libenter illam amplectatur & tenerius diligit, ac temptationibus Dæmonis tanto securius resistat. 4to. ut discat post biennium Noviciatus per vota simplicia verum se Religiosum futurum. 5to. ut discat post vota non licere sibi sub pœna A postasæ propria authoritate à Societate discedere.*

*Q. 7mò.*

Q. 7mo. Cur specimen dandum, & quare in  
prima Probatione?

R. Quia cùm Societas doctos plerumq;  
viros requirat, debet explorare, an saltem  
spem futuræ aptitudinis ad scientias habe-  
at tales, quales Religio exigit. Porrò spe-  
cimen hoc ita facile sit & sine omni rigi-  
diori Examine, ut Tyro neq; colligat, quo-  
modo, & quando hoc specimen ab illo ac-  
cipitur. Unde etiam patet quām sit in So-  
ciitate ingeniosus Tyronum amor, & quām  
ab omni etiam minima specie confusionis  
remotus.

Q. 8vo Ad quid triduana Collectio?

R. 1mo. Ut Tyro hac Recollectione fun-  
damentum jaciat vitæ Religiosæ, atq; illis  
expurgatus, excultusq; tantò dignius Deo  
& Religioni adhæreat. 2do. Ut ad confessi-  
onem Generalem tantò exactius & diligen-  
tius se præparet, quanto perspicaciùs co-  
gnoscet animam suam peccatis sacerulari-  
bus lauiatam. 3to. ut saltem rudem me-  
ditandi praxim contrahat, tanquam saepius  
demùm meditatus. 4to. ut cognito per  
exercitia misero animæ statu, & mille à  
mundo, carne, Dæmone periculis, alacriùs  
ad vexillum crucis evolet. 5to. Ut in Col-  
lectionibus videat quomodo Dictamina  
Regularum Societatis cum Dictaminibus  
Evan-

Evangelicis & Spiritus Sancti concordent?

Q. 9no Cur Generalis Confessio in ima Probatione injungitur?

R. quia Religio est status Pœnitentiæ; ergo hunc amplexurus ut integrè in servum & adoptivum Filium DEI evadat, omnem in sæculo offensam infinitæ Bonitatis Divinæ retractare, detestari, tenetur.

2do. Ingressus in Religionem est alter Baptismus. Ergo ut deleat omnia anteacta peccata & crimina, requirit debitam ad id dispositionem, qualis optima est per Confessionem generalem 3to. Quia Societas desiderat ut omnes Filii ejus plenè, & integrè DEO reconcilientur, quod constare Societati nequit. nisi fiat Confessio generalis.

4to. Quia decet ut exuens externe, etiam internè exuat veterem hominem, & totus innovitate vitae ambulet, quod absq; Confessione difficulter nonnisi fieri poterit. Hinc decet ut Tyro Societatis primò se diligenter paret, non ab ultima tentu, neq; dimidiata, sed integrum totius vitae exomologesim faciat.

2dd Ut accurate Conscientiam examinet, nullisq; amplius scrupulis locum relinquat, ita ut valeat audacter demum dicere, quod nihil omiserit.

3ti. Ut pulso procul omni pudore & metu, sincere, animosè, confidenter cum Confessario

D

agat,

agat, tanquam cum DEO. 4to. Ut antè, in,  
& post Confessionem, accuratissimè doleat,  
compungatur, detestetur omnia peccata,  
proponat emendationem, & confiteatur ex  
puro & solo amore DEI, ita, ut à Confessio-  
ne surgat aliis homo, quasi renatus DEO,  
& mortuus mundo, carni, Diabolo, plenus  
fiduciae de venia, plenus propositi de no-  
vitate usq; ad mortem continuanda, ple-  
nus odii in peccata, & in se qui peccavit,  
spei plenus, amoris Dei, desiderii vindican-  
dæ in se per omne genus mortificationis,  
læsæ per peccata sua infinitæ Bonitatis &  
Majestatis Divinæ.

Q. 10. Cur Ratio seu manifestatio Conscientia  
reddenda in ima Probatione?

R. Ut Tyro Patri Spirituali sit notus in-  
timè non ignotus. 2dò. Ut tanto melius in  
Spiritū dirigatur, & à malis præservetur, &  
in bono roboretur.

Q. 11. Cur Lectione Spiritualis injungatur?

R. Ut ex hac Lectione Tyro discat mū-  
dum contemnere, & Institutum Religiosum  
estimare, Vocationem amare. 2dò. Ut De-  
um ordinariè sub tempus Lectionis Spiritu-  
alis ad cor loquentem auscultet, & evol-  
vendo pios libellos tempus fallat, ne tædi-  
um pariat.

Q. 12. Quibus modis in hac solitudine foven-  
dus

[ 40 ]  
dns Spiritus, & preparandus animus ad sacram  
Investituram?

R<sup>e</sup>. Modus est *imus* indulgere variis affe-  
ctibus seu actibus, & aspirationibus Sanctis  
eliciendis ex circumstantia peccatorum, &  
habituum Sæcularium. 2d<sup>o</sup>. Vanitatum in  
divitiis, honoribus, voluptatibus, sitarum.  
3rd<sup>o</sup>. Carnis & sensuum. 4to. Per sonarum de-  
sertarum. 5t<sup>o</sup>. Occupationum & studiorum  
in hac solitudine. 6t<sup>o</sup>. Dei Christi, Beatissi-  
mæ, Sanctorum. 7m<sup>o</sup>. Religionis cum omni-  
bus Régulis, Privilegiis, talentis, & officiis  
suis spectatæ.

Modus 2dus est: occupare Cor, mentem  
variis Considerationibus & imaginationi-  
bus ad contemptum mundi, & aestimatio-  
nem Religionis, & amorem Dei ducentib⁹.

Q. 13. & 14. Quæ praxis potest esse dictorum  
Actuum? & quis modus Considerationum Sancta-  
rum? vide Cap: 13. & 14.

Q. 15. Proditurus ex 1ma Probatione, quid sibi  
promittere debeat? R<sup>e</sup>. Quod necessariò in-  
struendus & formandus sit in multis, ut de-  
discat sensim mores, & modum agendi la-  
ckularem, & addiscat, & imbibat Religiosū.  
2d<sup>o</sup>. Quod sèpiùs monendus erit, & corri-  
gendus ab Instructore, & Officialistis, & Su-  
perioribus, quæ monita ut sulcipiat gratae o-  
portet, jam illum ad hæc resolutum esse,

ut quando placuerit in erratis, moneatur corrigatur.  
gto. Quod defectus sui & errata ne essentia, eaq; ac  
majora manifestabantur superioribus ad majorem  
in Spiritu profectum & directionem. Quare tempe-  
stive etiam ad id resoluto animo opus erit, ne alias  
charitativae delationes & moniti, odium & nauseam  
pariant Vocationi Religiosæ. Ad quod proderit hoc  
d. Etamen sèpè reverere. imo. si e' rare, desice. &  
gravius labi possum, cur ergo instui, moneri, de-  
ferri, puniri & emendari non amabo.

**Q. 16. Quod Beneficium in ima vestis Reli-  
giose assumptione reportabit?**

R. Multiplex imo. Plenariam per modum Ju-  
bilæi Indulgentiam, tam quò ad culpæ, quam quò  
ad poenæ reatum 2d. Gratiam Sanctificantem cum  
omnibus Supernaturalibus donis, & ornementis ha-  
bitalibus, cum longè majori augmento, quam in-  
fantes & adulti sacerdotes per Baptismum renati à  
DEO accipiunt. 3d. Reportabit jus centoplum ad-  
huc in vitâ accipendam, & vitam æternam spetiali  
titulo sublimiore, nobiliori accipendam. 4to.  
Reportabit Privi egum ad esse spesialiter servi, Mi-  
litis, Martyris, Amici, Socii, Filii, & Sponsi DEI  
ac Chisti, consequenter Cæli Hæredes, quæ omnia  
Tyroni Religioso in totam vitam & animum adder-  
re debent ad omnia ardua cum gudio superando,  
& ingenerare continuum debent omnis noxæ & ma-  
culæ timorem, pariter atq; vocationis Religiosæ a-  
morem ferventissimum cum summo & ardenti-  
mo semper proficiendi desiderio. Fiat. Fiat.

**F I N I S.**

W rzeczech należących do zbawienia ich  
szkryp, wychowanie y ćwiczenie  
uczta m³, pod ciężkim  
zawadem flowem y  
O Úneʃyjí

Pyt: Ná což je fyzického vyučování Sakrá-  
mentu Čiata y Krvi Pánějí?  
P A N S K I E V.  
O SAKRAMENCI ČIATA Y KRVI  
Teologiczno Moralitycz. 93

88 Compendium Questyi  
plexi y stábość przez Doktorow, to iest  
Medykow rozumnych przez świadectwa  
dánia Láska.

- 77 Teologiczno Moralitycz. 77  
Quis potest occidere.  
10. Non occidor, si sagittas  
casu in Hominem immittas,  
Si non culpabiliter.  
II. At non licet duellare,  
Vel duellum acceptare,  
Excommunicaberis.  
12. Loco sacro non jacebis  
Et suffragiius carebis  
Pro duelli crimine.  
A o stúsznej Woynie tegoż S. To-

Biblioteka Jagiellońska

Wielkonocnego przyjęcia. Te przykazania